NOTE.

(12) *Christianitas*. Vetus interpretes epist. ad Magnes. quæ sancto Ignatio ascribitur: « Non enim Christianitas in Judaismum credidit, sed Judaismus in

Christianitatem. » FABR.

(13) *Legatarios*. Flodoardus Hist. Eccl. Rem. 1, 25: « Legatus: ius animi felle commotus. » Id.

ducebat, et Anatolium Orientis stratigon. Vararanes autem sciens superationem suam suscipit legationem, et ista persecutio cessavit quæ in Christianos agitabatur. Cæterum Theodosius imperator communicatrices habens hymnodix proprias sorores, quæ virginitatem tota vita sectabantur, super hujusmodi beneficiis Deo gratias agens hymnis hunc laudare penitus non cessabat. Sisinnius autem Constantinopolitanus episcopus Proclum consecrat episcopum Cyzici; quem Cyziceni non suscipientes, monachum quemdam præter votum Sisiunii Dalmatium dictum consecrant. Proclus autem propriam ecclesiam non habens Constantinopoli horatatu Sisinnii doctrinis pollebat; qui ejusdem urbis non multo post ordinatur antistes. Sequenti vero anno Philippus presbyter Sidæ Christianam historiam in triginta sex libros descripsit.

Mundi anno 523, divinæ incarnationis anno 425, Sisiunio defuncto Nestorius Constantinopolitanus fit episcopus. Mox vero thronum conscendit nequam fides ejus, et perversus in dogmatibus sensus ostendebatur. Homeliam quippe de fide protulit, syncello suo præcipiens ut hanc coram ecclesia prædicaret, habentem ita: *Dei Genitricem Mariam vocet nemo: Maria enim homo erat, et ab homine Deum gigni impossibile est.* Hanc vocem primum reprehendit Eusebius quidam scholasticus imperatricis Constantinopoleos; unde multi Byzantiorum turbati sunt. Nestorius autem verbum firmare festinans, vocem qua Dei Genitrix dicitur ejecit, purum hominem dicens Dominum. Quadam vero Dominica die, præside Nestorio, jussus Proclus recitare homeliam dixit in Dei Genitricem, cujus initium est: *Virginis sollemnitas hodie, fratres.* Tunc odibilis factus est apud omnes impius Nestorius propter typhum et malam fidem. Eodem vero anno terribile miraculum sanctorum septem puerorum Ephesi factum est, resurgentibus eis post 181 annos. Porro Cyrillus Alexandrinus episcopus compertis Nestorii blasphemis scribit ei, rogans et monens ut discederet a perversis dogmatibus suis fidemque rectam susciperet. At vero Nestorius ei e contra misit injurias et blasphemias. Tunc Cyrillus scribit Cælestino papæ Romano quæ Nestorius prædicaret; et blasphemias, quæ sibi scriptæ fuerant a Nestorio, ei manifestas exhibuit. Tunc Cælestinus scribit Nestorio, definiens ei dierum decem inducias cessandi a blasphemia et pœnitendi: quod si perdurasset in præva opinione, sacerdotii communicator ulterius esse desisteret. Scribunt autem similiter Cælestinus atque Cyrillus Antiocheno et Hierosolymitano archiepiscopis de Nestorio et hæresi ejus. Joannes autem scribit Nestorio dans consilium recedendi ab hæresi, quin et ad memoriam ducens illud Apostoli dicentis: *Misit Deus Filium suum factum ex muliere.* Cognoscens